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skatning. Efter forslaget vil kontanthjælpsmod- 
tagere, der den 1. januar modtager kontant- 
hjælp, fortsat modtage hjælpen forud. Hvis de i 
en periode på en måned eller mere ikke får kon- 
tanthjælp og igen kommer ud for en ny social 
begivenhed, vil kontanthjælpen blive, udbetalt 
bagud. Men det synes jeg vi skal belyse under 
udvalgsarbejdet. 

Der er også blevet knyttet nogle kommenta- 
rer til forslaget vedrørende betingelserne for til- 
bagebetaling af kontanthjælp. Personer, der har 
ret til andre ydelser end kontanthjælp, skal sør- 
ge for at bevare disse ydelser. Hvis en person 
f.eks. glemmer at melde adresseændring til fol- 
keregisteret, mister han eller hun arbejdsløs- 
hedsdagpengene og vil derfor være berettiget til 
kontanthjælp, i dag uden tilbagebetaling, men 
efter forslaget med tilbagebetaling. Det er dog 
rimeligt, at vi alle skal være påpasselige med at 
give oplysninger til myndigheder. Tilbagebeta- 
lingspligten indtræder kun, hvis kommunen be- 
slutter det. Der vil således blive taget individu- 
elle hensyn til den enkelte borger og dennes si-' 
tuation. 

Så vil jeg sige omkring Det Internationale 
Skibsregister, at spørgsmålet om selve bereg- 
ningsgrundlaget, som jo har været rejst her, også 
bliver behandlet i forbindelse med socialmini- 
sterens lovforslag nr. L 6 om DIS-indkomster på 
Socialministeriets område. Udgangspunktet for 
en model må dog være, at den indkomst, der 
skal lægges til grund for ydelser efter lovgivnin- 
gen, ikke må være højere eller lavere end andre 
personers indkomst, men skal være så præcis 
som mulig. Der finder jeg, at den hidtidige mo-, 
del for arbejdsløshedsdagpenge er hensigts- 
mæssig, og det er den beregningsmodel, vi vil 
tage vores udgangspunkt i. 

Men jeg synes, at mange af disse tekniske 
spørgsmål vil egne sig til besvarelse under ud- 
valgsarbejdet, og vi giver tilsagn om hurtig og 
effektiv besvarelse af spørgsmålene. 

Kl. 15.50 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen jeg synes, det er fint, at ministeren giver 
tilsagn om en god og grundig besvarelse, men 
der er et spørgsmål af mere politisk art, som jeg 
godt vil bede ministeren besvare nu, og det dre- 
jer sig om flere partiers ønske om at få foretaget 
en opdeling. Er det noget, regeringen ser posi- 
tivt på? For det kunne lette vejen i den her sag. 

Beskæftigelsesministeren ,.(Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Som jeg sagde indledningsvis, er det nok for- 
skellige love, men i alle tilfælde er der tale om 
forsørgelsesydelser og deres beregning, så der er 
sådan set en indre sammenhæng i de her ting. 
Men det må vi jo se på under udvalgsbehandlin- 
gen.... 홢 

Hermed, sluttede forhandlingen, ,og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget'. Hvis ingen gør indsigelse, be-r 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen; 
torsdag den 7. november 2002, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der ér opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 15.52 


